1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 443

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

18.09.2023         № 259

О закрытии 9б класса на карантин и

переводе его на дистанционное обучение

В соответствии с СаНПиН 3.3686-21 «Эпидемиологические требования по

профилактике инфекционных болезней», СаНПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"", в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ,

с целью недопущения распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин 9б класс  ГБОУ школа №443 и приостановить учебные

занятия в 9б классе с 19.09.2023г. по 25.09.2023 в кабинетах школы.

2. Перевести обучающихся 9б класса на дистанционное обучение.

3. Классному руководителю 9б класс Жировой Ю.А. довести до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей) о приостановке учебных

занятий в кабинетах школы индивидуальными уведомлениями.

4. Заместителю директора по УВР Коротковой И.В. с целью предупреждения и

последующей ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на

карантинный режим организовать прохождение программ учебного плана с

помощью дистанционного обучения.

5. Заместителю директора по УВР Коротковой И.В. определить совместно с

учителями 9б  класса систему организации учебной деятельности учащихся: виды,

сроки получения заданий и предоставление ими выполненных работ. Осуществить

контроль корректировки календарно-тематического планирования учителями-

предметниками.

6. Учителям, работающим в 9б классе проводить занятия дистанционно, учитывая

возрастные особенности ребёнка.

7. Обеспечить своевременное осуществление контроля выполнения учебных заданий с

использованием АИСУ «Параграф для общеобразовательных организаций»

2

8. Заместителю директора по АХР Фартукову И.В. контролировать проведение

уборщиками служебных помещений санитарно-гигиенических мероприятий в

школе в соответствии с СаНПиН.

9. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их

родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки

разместить в родительских группах).

10. Заместителю директора по УВР Горловой Г.Г. разместить данный приказ на сайте

школы.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о директора ГБОУ  школа

№443

 Е.П. Махаева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата  Подпись

Фартуков И.В.

Короткова И.В.

Горлова Г.Г.

Жирова Ю.А.

	В соответствии с СаНПиН 3.3686-21 «Эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СаНПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", в связ...

		2023-09-18T15:45:13+0300
	Махаева Елена Павловна